Página 143   5 de novembro de 2025 Nº 29.109Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1752349#143#1771487>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025-1/SEMA-MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2025/20195

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025-1, cujo objeto é
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS
PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO
7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA,
MEDIANTE O PREENCHIMENTO DE POSTOS DE TRABALHO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”, agendada para às 08h00min do dia 04 de
novembro de 2025, está SUSPENSA para ajustes necessários, nova data
será publicada.

Cuiabá - MT, 03 de novembro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1752349#143#1771487/>

Protocolo 1752349

<#E.G.B#1752357#143#1771495>

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2025/04903
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2025/SEMA/MT

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE BEM DE CONSUMO, COPA/COZINHA, MATERIAL
ELÉTRICO E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE” a sessão foi finalizada no dia 29/10/2025, via Sistema
de Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE
VENCEDOR

GRUPO ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SOALI COMERCIO
LTDA CNPJ:

41.585.757/0001-71

1 01 RL 300 R$ 13,33 R$
3.999,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R$
3.999,00

C. DOS SANTOS
SILVA CNPJ:

45.648.699.0001/39

4 01 UN 06 R$  367,00 R$
2.202,00

           VALOR TOTAL DO GRUPO 4 R$
2.202,00

13 01 UN 02 R$  135,00 R$ 270,00
           VALOR TOTAL DO GRUPO 13 R$  270,00

     14 01 UN 05 R$  75,80 R$ 379,00
           VALOR TOTAL DO GRUPO 14 R$  379,00

          VALOR TOTAL DE TODOS OS GRUPOS R$
6.850,00

LOTE FRACASSADO 15

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico nº. 022/2025, Processo n°. SEMA-
PRO-2025/04903, que visa a “AQUISIÇÃO DE BEM DE CONSUMO, COPA/
COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO
DE BENS IMÓVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE” nos termos do inciso IV, do artigo Art.
71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 30 de outubro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1752357#143#1771495/>

Protocolo 1752357
<#E.G.B#1752733#143#1771887>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/37041
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000060/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2025/37041, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa nº 009/CCPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III,
‘f’, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 03 (três) inscrições no curso “CAPACITAÇÃO
ONLINE: HABILITAÇÃO NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DE
ACORDO COM A LEI Nº 14.133/2021 E A LEI 13.303/2016”, a ser realizado
com transmissão ao vivo, via internet, nos dias 09 a 12/12/2025.
EMPRESA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, inscrita no
CNPJ nº 86.781.069/0001-15.
VALOR: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1237-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 03 de novembro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III,
‘f’ da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 03 de novembro de 2025.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1752733#143#1771887/>

Protocolo 1752733
<#E.G.B#1752838#143#1771998>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/37039
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000062/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2025/37039, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa nº 009/CCPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III,
‘f’, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) inscrições para participação no curso
online Masterclass de Formação de Preços das Contratações Públicas,
a ser realizado de 10/11/2025 a 11/11/2025, destinado à capacitação de
servidores da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: cf10e2e7

H
A

S
H

:
9a

72
db

01
c6

4a
94

e3
79

25
4b

8c
c1

09
13

7b
22

ef
7d

27
f1

60
20

49
3f

22
59

95
9b

bf
e5

1c
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/3

T
35

-Z
Y

Y
S

-8
U

LV
-N

P
8D

. J
un

ta
do

 e
m

 0
5/

11
/2

02
5

08
:0

6:
39

 p
or

 A
R

IA
D

N
E

 Q
U

E
IR

O
Z

.

SEMA-PRO-2025/20195 - Página 1113